
みやぎ反核医師・歯科医師の会 会員各位 

みやぎ反核医師・歯科医師の会 

第 31 回総会・オンライン講演のご案内 

 

 各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。本会へご支援、ご協力

を賜りまして誠に有難うございます。 

 さて、新型コロナパンデミックにより各国が対応に苦慮する中、核兵器禁止条約が昨年

１月２２日に発効され、現在署名86ヵ国、批准59ヵ国にのぼっています。しかし世界には

いまだ１万3400発もの核弾頭が存在するうえ、核保有国は核兵器禁止条約を批准していま

せん。唯一の戦争被爆国である日本も、批准を拒み続けています。引き続き、核廃絶の運

動が市民一人一人の心からの声となり、政府を動かす力となるよう、微力ではありますが

活動を進めていきたいと思います。一方、福島第一原発事故から11年、宮城県知事は壊滅

的な打撃をうけた女川原発２号機再稼働への地元同意を表明し、再稼働を急いでいます。

福島第一原発事故ALPS処理水の海洋放出も進められようとしています。当会は、女川原発

再稼働や汚染水の海洋放出をやめさせ、核のない世界をめざしていっそう運動を強めてい

く所存です。この間の取組みを踏まえ新たな活動を推進するため、下記の通り第31回総会

ならびにオンライン講演会を開催致します。会員の皆様にご参加いただければ幸いです。       

                         2022年 2月 1日  

                         みやぎ反核医師・歯科医師の会 

 

日  時 2022年3月5日（土）13時30分～16時 

会  場  宮城県保険医協会研修ルーム（仙台市青葉区本町2-1-29ホンマビル4階） 

 

<総  会> 13時30分〜14時15分 

 

<オンライン講演会> 14時30分〜16時 

              「核なき世界―長崎から」 

             講師 長崎大学核兵器研究センター特任研究員 林田光弘 氏 

 
           （詳しくは講演案内をご覧下さい） 

<留意事項> 

※会員の皆様は総会、講演会とも会場参加またはZoomにてご参加いただけます。会場にお

越しになれない会員はぜひ総会を含めてZoomにてご出席ください。Zoom出席の場合は、

後日ID、パスワードをメール送付致します。 

※オンライン講演会の一般参加はオンラインでの参加のみに限らせていただきます。 

※会則改定により総会成立要件が会員の1/3以上の出席（委任状含む）となります。ぜひご

出席くださいますようお願い致します（Web参加の場合も出席に含まれます）。ご欠席の

場合は、お手数でも同封の委任状のご返送をファックスまたはメールにてお願い致します。 

※なお、総会議案、委任状等は2月15日以降に別途郵送致します。 



 

反核医師の会 第31回総会 出欠連絡票 
 

 

<2022年3月5日（土）総会13時30分～14時15分 講演14時30分～16時> 

 

 

 

ファックス 022-265-0576まで送信ください 
（メール miyagi-hok@doc-net.or.jp） 

□ 会場にて出席します 

   □総会  □講演会 

□ Web（Zoom）で出席します 

   □総会  □講演会 

  メールアドレスをご記入ください       

  （                   ） 

□ 欠席します（委任状の送付をお願い致します） 

 

会員氏名（                    ） 

 

mailto:miyagi-hok@doc-net.or.jp

